PAGE

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Ипатово

Об организации работы по приему и рассмотрении предложений граждан о включении в муниципальную программу Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 г. №302, общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года №302 «Об утверждении муниципальной программы Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок представления и рассмотрения предложений граждан о включении в муниципальную программу Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы общественных территорий утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года №302 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 мая 2018 г. №628, от 29 декабря 2018 г. №1747, 18 апреля 2019 г. №689) (далее- муниципальная программа), подлежащих благоустройству в 2020 году.

2. Управлению по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края организовать работу по представлению и рассмотрению предложений граждан о включении в муниципальную программу общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского

городского округа

Ставропольского края                                                                    С.Б. Савченко
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                              Т.Н. Сушко
Визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Проект постановления подготовлен управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                             Е.А. Ткаченко

Рассылка:

Дело

1

Сущко Т.Н.

1

Ткаченко Е.А.

3

Коваленко М.А.

1

Отдел информатизации

1
Регистр

2
Прокуратура проект

1

Сайт

1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОРЯДОК

представления и рассмотрения предложений граждан о включении в муниципальную программу Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года №302 общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения общественных обсуждений в целях отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году в рамках муниципальной программы Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года №302 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 мая 2018 г. №628, от 29 декабря 2018 г. №1747, 18 апреля 2019 г. №689) (далее – порядок, обсуждения, муниципальная программа).
1.2. В обсуждении принимают участие граждане, проживающие на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, достигшие возраста 18 лет.

1.3. Результаты внесенных предложений носят рекомендательный характер.

1.4. Заявки от граждан о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2020 году, подаются в письменной форме или в форме электронного обращения, согласно приложению, к настоящему порядку.
2. Порядок и сроки внесения гражданами предложений

2.1. Для рассмотрения предложений граждан о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2020 году, заявки принимаются с 11 августа 2019 года по 17 августа 2019 года.
2.2. Предложения принимаются администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края с 8.00 часов до 17.00 часов (перерыв с 12.00 час. до 13.00 час.) по адресу: г. Ипатово, ул. Ленинградская, 49 кабинет № 3. Телефон для справок: 8(86542) 5-72-32, либо на адрес электронной почты e-mail: upter.aigo@yandex.ru.
3. Порядок рассмотрения предложений граждан
3.1. Рассмотрение предложений граждан о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2020 году, осуществляется общественной комиссией для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 ноября 2017 года № 555 (далее – общественная комиссия).
3.2. Представленные для рассмотрения предложения граждан о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2020 году, поступившие с нарушением порядка, срока и формы подачи предложений, по решению общественной комиссии оставляются без рассмотрения.

3.3. Общественная комиссия рассматривает предложения граждан о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2020 году, и формирует список общественных территорий, предложенных гражданами для благоустройства с указанием количества предложений по каждой территории.
3.4. По окончании рассмотрения и оценки представленных предложений общественная комиссия готовит протокол и Перечень общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году, которые подлежат обязательному размещению на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
_____________________________________________________
Приложение
к Порядку представления и рассмотрения предложений граждан о включении в муниципальную программу Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году
ЗАЯВКА

о включении общественной территории, подлежащей благоустройству в 2020 году, в муниципальную программу Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года №302 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 мая 2018 г. №628, от 29 декабря 2018 г. №1747, 18 апреля 2019 г. №689)
Ф.И.О.(полностью): _________________________________________________

__________________________________________________________________

Прошу рассмотреть предложение о включении следующей общественной территории, подлежащей благоустройству в 2020 году
____________________________________________________________________________________________________________________________________

в муниципальную программу Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года №302 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 мая 2018 г. №628, от 29 декабря 2018 г. №1747, 18 апреля 2019 г. №689).
Дата _________________                               Подпись _____________________